平成２８年７月２２日

各位

株式会社 北 九 州 銀 行

株式会社 ニ モ カ

「ワイエムカード nimoca（ニモカ）」の取扱開始について

北九州銀行（頭取 藤田 光博）とニモカ（代表取締役社長 城代 寛昭）は、平成２８年

７月２５日（月）より提携カード「ワイエムカード nimoca」の取扱いを開始しますので、

お知らせします。

「ワイエムカード nimoca」は当行のクレジット一体型キャッシュカードである「ワイエ

ムカード」と交通系ＩＣカードである「nimoca（ニモカ）」の機能を１枚にした多機能カー

ドです。キャッシュカード機能およびクレジット機能だけでなく、全国のバス・電車での

ＩＣカード乗車券やお買い物の際の電子マネーとしての機能もあり、日常生活の様々な場

面でご利用いただけます。

記

１．「ワイエムカード nimoca（ニモカ）」の基本的な商品性

名称 「ワイエムカード nimoca」

対 象 者 個人のお客さま向け（高校生を除く１８歳以上）

カード種類 一般 ゴールド

お申込窓口 北九州銀行の各営業店窓口

基本機能

① ワイエムカード

・キャッシュカード機能  ・クレジットカード機能

② nimoca

・ＩＣカード乗車券

西鉄バスをはじめ、nimoca エリアでの鉄道・バスや、全国相互

利用サービス対象エリアの鉄道・バスにご利用いただけます。

・電子マネー

  nimoca 加盟店やコンビニエンスストア、全国相互利用サービス

対象エリアの電子マネー加盟店でご利用いただけます。

基本機能 ・nimoca ポイント

nimoca 導入事業者の鉄道・バスのご利用や nimoca 加盟店での

お買い物、また、クレジットのご利用に応じて nimoca ポイント

が貯まります。

・オートチャージ

ワイエムカード nimoca の入金残額が一定額以下の場合、

nimoca エリアの鉄道・バスをご利用の時に自動的にクレジット

決済でチャージ（入金）されます。

＊オートチャージの設定、金額変更は会員の任意に設定できます。

年会費 ①一般カード １，２５０円（税別）

初年度は無料です。２年目以降は以下のいずれかを満たす方は無料とな

ります。

・２２歳以下の方

・前年 1 年間にショッピング利用金額が１０万円以上の方

・携帯電話の支払にワイエムカード nimoca を指定された方。

②ゴールドカード １０，０００円（税別）

ゴールド会員の手数料無料条件はありません。

利用可能

加盟店

クレジットカードは日本国内および海外のＪＣＢ加盟店でご利用が可能

です。一部ご利用いただけない加盟店がございます。

特長 ①ＡＴＭ時間外手数料が無料になります。

・平日８時から８時４５分までおよび１８時以降

・土曜日終日

・日曜日・祝日終日

③ クレジットのご利用金額に応じて nimoca ポイントが貯まります。

 一般カード  ：ご利用金額１，０００円に対して３ポイント

 ゴールドカード：ご利用金額１，０００円に対して５ポイント

＊nimoca ポイントは、ポイント交換機や nimoca 取扱い窓口にて、

1 ポイント 1 円として電子マネーに交換いただけます。

ご留意事項 ご入会には所定の審査がございます。審査によってはご希望に添えない場

合がございますのであらかじめご了承ください。また当行が発行している

「ワイエムカードＪＣＢ」との重複契約はできません。

２．取扱開始日

  平成２８年７月２５日（月）

【本件に関するお問合せ】

nimocaコールセンター（TEL0570-092-111）まで（8:00～20:00・年中無休）